D[ AGUA PorABu y ALcAr¡TAiIIJ.Aoo DE NAYASÍT

1-D) Que para cubrir las erogaciones que se deriven del presente contrato, la

Secretarla de Desarrollo Sustentable de Nayarit Mediante Ofic¡o No. Ap-lp-
JUt-1¡t+2025 de fecha 31 de julio de 2025, autorizó la tnversión por un

monto de 52,034.,962,22 (Dos Millones Treinta y Cuatro Mil Novecientos

Sesenta y Dos Pesos 22/1(x) M.N.) incluyendo el LV.A., conforme a la Ley

Orgánica de Gobierno del Estado, la cual se encuentra inserta en el

?rograma, SC AGUA POfABI-E, con estructura financiera del 1ü)% del

RECURSO ESTATAL. La obra objeto de este contrato está comprend¡da en la

[...]

Para el ¡nicio de la obra, así como adquisición de equipos y materiales objeto del presente
contrato, "Lo Controtonte" otorgará un anticipo por el :rc % (Treinta por ciento), de la
asignación aprobada al contrato correspondiente, que ¡mporta la cantidad de S525,gga.23
(Quinientos Veinticinco Míf Ochocientos Ochenta y Cuatro pesos 231100 M.N.), mas
584,141.48 (Ochenta y Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Un pesos 4g/100 M.N.), por concepto
del l.v.A. para un total de $610,02s.71 ( se¡scientos Dlez Mil veintic¡nco pesos 71/100
M,N,), que será entregado a "ElControtisto" con antelación a la fecha pactada para el inicio